
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  027

del 29.06.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Approvazione del Conto Consuntivo.-

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTINOVE del mese diGIUGNO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

IL SINDACO , prima di dare corso alla discussione del punto iscritto all’o.d.g., riassume i risultati
contabili di Amministrazione riferiti all’esercizio chiuso;

PRECISA che il Conto Consuntivo che si va ad approvare riguarda in parte l’attività della precedente
Amministrazione e in parte l’attuale, essendo intervenute nel corso dell’anno 2006 le Elezioni
Amministrative;

SI DICHIARA soddisfatto dei risultati registrati alla chiusura dell’anno 2006 sia a livello contabile
anche grazie alla rivisitazione dei Residui attivi e passivi, sia a livello di Attività Amministrativa
realizzata;

CIO’ PREMESSO;

VISTA  la deliberazione C.C. n° 7 del 27.02.2006, con la quale si approva il Bilancio di Previsione
esercizio 2006 e i suoi allegati;

VISTA la deliberazione C.C. n° 4 del 07.03.2007, con la quale si approva il Bilancio di Previsione
2007;

VISTA  la determinazione n° 205 del 05.06.2007, con la quale il Responsabile dei servizi finanziari ha
provveduto alla rideterminazione dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 228 del D. Lgs. n°
267/2000;

VISTA  la deliberazione della G.C. n° 66 dell’8.06.2007, con la quale si è approvato lo schema del
Rendiconto di gestione e i suoi allegati, compresa la Relazione dell’organo esecutivo ex art. 151-
comma 6 – del D. Lgs. n° 267/2000;

ACCERTATO che il Conto reso dal Tesoriere coincide con le risultanze contabili del Comune, come
di seguito riportate:
Fondo di cassa al 01.01.2006 651.307,73
Entrate in conto residui 1.616.445,82
Entrate in conto competenza 1.743.823,60 3.360.269,42

Spese in conto residui 1.854.619,21
Spese in conto competenza 1.568.278,78 3.422.897,99

Fondo di Cassa al 31.12.2006 588.679,16

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

Fondo di cassa al 01.01.2006 651.307,73
Entrate in conto residui 1.616.445,82
Entrate in conto competenza 1.743.823,60 3.360.269,42

Spese in conto residui 1.854.619,21
Spese in conto competenza 1.568.278,78 3.422.897,99

Fondo di Cassa al 31.12.2005 588.679,16

Residui Attivi conto residui 1.963.589,22



Residui attivi conto competenza   481.783,89 2.445.373,11

Residui passivi conto residui 2.002.986,88
Residui passivi conto competenza 778.416,34 2.781.403,22

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 252.649,05

DATO ATTO  che, nel decorso anno 2006, non è stato adottato alcun provvedimento, ai sensi dell’art.
193, comma 2°, del D. Lgs. n° 267/2000, in quanto non esistevano i presupposti per un eventuale
equilibrio del bilancio;

CHE il Conto Consuntivo con tutti i suoi elaborati è stato depositato presso la Segreteria del Comune,
a disposizione dei Consiglieri per il tempo previsto dalla Legge;

VISTA  la deliberazione C.C. n° 41 del 27.9.2006 avente per oggetto “Ricognizione sullo stato di
attuazione dei programmi e salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 153 D. Lgs. 267/2000”;

VISTA  la relazione del Revisore dei Conti, Dott. Ponti;

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica e cintabile del responsabile del Servizio
Finanziario ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

SI PASSA alla discussione, alla quale prendono parte i Consiglieri: Deriu, che si sofferma sull’analisi
dei costi del servizio Rifiuti Solidi Urbani e ICI; il Consigliere Urru si sofferma sui costi sostenuti
dall’Ente per il Servizio di informatizzazione; il Consigliere Serra Pietro precisa alcuni aspetti relativi
al Servizio Rifiuti gestito in forma associata;

DOPO AMPIA  discussione;
si passa alla votazione:
Consiglieri presenti…… n° 13
Voti favorevoli ………...n°  9 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti ……………….n°  4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza)

VISTO l’esito della votazione;

DELIBERA

DI APPROVARE  il Rendiconto della Gestione del Comune relativo all’esercizio 2006, comprendente
il conto del bilancio, il conto del patrimonio e la relazione della Giunta Comunale;

DI DARE ATTO  che il conto del Bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal Tesoriere,
relativo all’esercizio finanziario 2006, si concretizza nelle risultanze finali così come riportate in
premessa;

DI APPROVARE l’importo dei residui attivi e passivi riportati nell’esercizio finanziario con gli
importi sopra evidenziati;

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 25.06.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


